[image: image1.png]

«ЯСНÖГ» СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЯСНЭГ»

168227, Республика Коми, Сыктывдинский район, пст. Яснэг, улица Ленина, дом 13

ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ
от 22 декабря 2017 года                                                                            №12/12-3-59
	О внесении изменений в решение Совета
сельского поселения «Яснэг» от 17 февраля 2017 года №5/02-2-23 «Об утверждении Порядка предоставления в аренду муниципального имущества  муниципального образования сельского поселения «Яснэг», включенного в Перечень муниципального имущества муниципального образования сельского поселения «Яснэг», предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
         В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», пунктом 28 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 13 части 1, пунктом 4 части 3 статьи 19 и статьей 20 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом муниципального образования сельского поселения «Яснэг», в целях поддержки и развития малого и среднего предпринимательства  в сельском поселении «Яснэг», Совет сельского поселения «Яснэг» решил:
      1. Внести в решение Совета сельского поселения «Яснэг» от 17 февраля 2017 года №5/02-2-23 «Об утверждении Порядка предоставления в аренду муниципального имущества  муниципального образования сельского поселения «Яснэг», включенного в Перечень муниципального имущества муниципального образования сельского поселения «Яснэг», предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» следующие изменения и дополнения:

       1.1.  Пункт 3 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальное имущество муниципального образования сельского поселения «Яснэг», включенное в Перечень, на основании части 3 статьи 14 Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» не предоставляется в аренду в отношении субъектов малого и среднего предпринимательства:

1) являющихся кредитными организациями, страховыми организациями (за исключением потребительских кооперативов), инвестиционными фондами, негосударственными пенсионными фондами, профессиональными участниками рынка ценных бумаг, ломбардами;
2) являющихся участниками соглашений о разделе продукции;

3) осуществляющих предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса;

4) являющихся в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о валютном регулировании валютном контроле, нерезидентами Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных международными договорами Российской Федерации.»

         1.2. Пункт 5 раздела 2 Порядка после слов «Основанием для отказа в предоставлении муниципальной преференции является:» изложить в следующей редакции:

«1) не предоставление документов, определенных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами сельского поселения «Яснэг», принимаемыми в целях реализации государственных программ (подпрограмм) Российской Федерации, государственных программ (подпрограмм) субъектов Российской Федерации, муниципальных программ (подпрограмм) или предоставление недостоверных сведений и документов;
2) не выполнены условия оказания поддержки;

3) ранее в отношении заявителя – субъекта малого и среднего предпринимательства было принято решение об оказании аналогичной поддержки и сроки ее оказания не истекли;

4) с момента признания субъекта малого и среднего предпринимательства, допустившим нарушение порядка и условий оказания поддержки, в том числе не обеспечившим целевого использования средств поддержки, прошло менее чем три года.»

        1.3. Раздел 2 Порядка дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14. Муниципальное образование сельского поселения «Яснэг» подает в антимонопольный орган заявление о даче согласия на предоставление преференции по форме, определенной федеральным антимонопольным органом. К заявлению прилагаются:

1) проект акта, которым предусматривается предоставление муниципальной преференции, с указанием цели предоставления;

2) перечень видов деятельности, осуществляемых и (или) осуществлявшихся хозяйствующим субъектом, в течение двух лет, предшествующих дате подачи заявления, либо в течение срока осуществления деятельности, если он составляет менее чем два года, а также копии документов, подтверждающих и (или) подтверждавших право на осуществление указанных видов деятельности, если в соответствии с законодательством Российской Федерации для их осуществления требуются и (или) требовались специальные разрешения;
3) наименование видов товаров, объем товаров, произведенных и (или) реализованных хозяйствующим субъектом, в течение двух лет, предшествующих дате подачи заявления, либо в течение срока осуществления деятельности, если он составляет менее чем два года, с указанием кодов видов продукции;
4) бухгалтерский баланс хозяйствующего субъекта по состоянию на последнюю отчетную дату, предшествующую дате подачи заявления, либо, если хозяйствующий субъект не предоставляет в налоговые органы бухгалтерский баланс, иная предусмотренная законодательством Российской Федерации о налогах и сборах документация;

5) перечень лиц, входящих в одну группу лиц с хозяйствующим субъектом с указанием основания для вхождения таких лиц в группу;

6) нотариально заверенные копии учредительных документов хозяйствующего субъекта.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в установленных       Уставом сельского поселения «Яснэг» местах.
Глава сельского поселения «Яснэг»                                                                      Л.А. Гарвардт